



Alliance Française

Uppsala

Les épices

TEMADAG 2025

15 februari 2024, 9h-17h, Blåsenhus, sal Eva Netzelius (se nedan, information om hur man tar sig dit)

Program

09.00-09.30: Registrering med kaffe och croissant

09.30-9.45: *Välkomstord* Sten Bernhardsson och Heléne Lagerquist

10.00-10h30 : *Du Cap bon au Togo, en passant par Espelette : la guerre du piment* (Véronique Simon) (franska)

10.30-11h00: *Om aromatiska dofter och jägare hos poeten René Char: Aromates chasseurs (1975)* (Bengt Novén) (svenska)

11.00-11h15 : *Les épices dans la musique* (Véronique Simon)

11.15-12.00 : *Ces épices qui font vibrer la parfumerie* (Fanny Jerlström) (franska)

12.00-13.30: Lunch på restaurang Feiroz (i Blåsenhus)

13.30-13h45 : *Quand la canne est sucrée, l'anis à point: épices arrangés* (Véronique Simon)

13h45-14h30 : *Les épices : l'âme de la cuisine* (Joy Lee Iglesias) (franska med inslag av svenska)

14.30-15h15 : Trois ateliers au choix : Fanny Jerlström (*Connaissez-vous bien les épices et leur magie olfactive ?* på franska) Charlotte Lindgren (*Saltet – kryddan som gör all skillnad!* på svenska med inslag av franska) Roland Ngwee Ngijol (*La potion magique ! atelier d'écriture* på franska)

15.15-15.45: Eftermiddagspaus med frukt

15.45-16h15 : *La moutarde, l'or jaune de la gastronomie française* (Aurélie Caloi)
(franska)

16.15-16h45: *Kryddstark konst* (Sten Bernhardsson) (svenska)

16h45-17h00 sammanfattning / avslutning

Vad händer efter klockan 17?

Den som har anmält sig till kvällens samkväm – mingeltallrik med ett par glas vin - tillsammans med föredragshållarna lämnar salen, tar med sig kläder och personliga tillhörigheter och förflyttar sig till Restaurang Feiroz.

Hur kan man ta sig till Blåsenhus?

Blåsenhus är beläget i västra Uppsala, mellan slottet och Botan, på promenadavstånd från Uppsalas mest centrala delar. Ett flertal gång- och cykelvägar leder till byggnaden.

Besöksadressen är [von Kraemers allé 1A, 752 37 Uppsala](#)

Det finns busshållplatser i direkt anslutning till byggnaden:

Bussen nummer 7 och nummer 2 stannar vid hållplatsen *Blåsenhus*.

Bussen nummer 11 stannar vid hållplatsen *Segerstedthuset*.

Det finns parkeringsplatser för bilar och cyklar. För bilar finns vissa platser tillgängliga för besökande på Blåsenhus (för mer information, se [Hitta hit - Uppsala universitet](#)). Du behöver ha laddat ner appen för aimopark för att betala parkeringen: [Var vill du parkera? - Aimopark SE](#)

Än en gång - varmt välkommen att delta!

Styrelsen för Alliance Française d'Upsal

Föreläsare

Sten Bernhardsson är Uppsala kommuns kulturdirektör med stort intresse för fransk kultur. Han har examen i konst- och religionsvetenskap från Uppsala universitet, har studerat franska språket och fransk kultur i Aix-en-Provence och har arbetat med kulturreSOR i Frankrikes och Marocko samt med pedagogisk verksamhet i Sverige. Han är ordförande för Alliance Française d'Upsal.

Aurélie Caloï är Erasmus-praktikant vid institutionen för Moderna språk (Uppsala universitet) under våren 2025. Hon kommer från den vackra regionen Bourgogne i Frankrike och studerar vid *Université Bourgogne Europe* (UBE)

Fanny Jerlström är född i Frankrike och har bott i Sverige de senaste tjugo åren. Hon har examen från ISIPCA, parfymskolan i Versailles, och arbetade i flera år inom parfymindustrin. Nu är hon oberoende företagare och delar med sig av sin passion för parfymer genom konferenser och workshops, samtidigt som hon ökar medvetenheten om den grundläggande betydelsen av vårt luktsinne. Hon är även styrelseledamot i Alliance Française de Stockholm.

Joy Lee Iglesias: är köksmästare och arbetar på Frans Bistro & Bar i Uppsala ; Hon är tidigare köksmästare på *Oaxen Krog* i Stockholm. Joy studerade vid Le Cordon Bleu i Paris (Frankrike).

Charlotte Lindgren, PhD, är universitetslektor i franska vid Uppsala universitet. Hon är styrelseledamot vid Alliance Française d'Upsal och ansvarig för information och kommunikation.

Roland Ngwée Ngijol föddes i Kamerun 1971 och har bott i Sverige med sin familj sedan 2006. Han tog studentexamen och påbörjade sina grundstudier vid fakulteten för konst och humaniora vid universitetet i Yaoundé innan han flyttade till USA för att studera företagsekonomi. Roland har en B.A. i företagsekonomi och en M.B.A. från Bloomsburg University i Pennsylvania. Han har också en masterexamen i biblioteks- och informationstjänster från Boras University. Roland är bibliotekarie i Uppsala kommun sedan december 2018 och är även poet och judotränare.

Bengt Novén, PhD, är professor i franska vid Stockholms universitet där han varit anställd sedan 2006. Han är verksam som lärare inom flera moment av franskundervisningen på grundnivå. Bengt Novén har forskat inom franskspråkig nordafrikansk litteratur, modern fransk poesi, 1800-talspoesi och fransk Renässanslitteratur.

Véronique Simon, PhD, född i Bretagne, är universitetslektor i utbildningsvetenskap med inriktning språkdidaktik och flerspråkighet vid Uppsala universitet, där hon sedan många år även har ett tätt samarbete med Forum för Afrikastudier. Hon är vice-ordförande för Alliance Française d'Upsal, samt styrelseledamot, Svenska FN-förbundet.